
                                         

                                                                                   

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 
 

13 мая 2024__                                                                                                        _262______ 

пгт. Долгое   

 

О создании Инвестиционного совета при Главе администрации 

Должанского района Орловской области по содействию реализации 

инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне муниципального 

образования 

 

В целях организации системы поддержки новых инвестиционных проектов в 

Должанском  районе Орловской области, администрация Должанского района 

постановляет:  

1. Создать Инвестиционный совет при Главе администрации 

Должанского района Орловской области по содействию реализации 

инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне муниципального 

образования. 

2. Утвердить состав Инвестиционного совета при Главе администрации 

Должанского района Орловской области по содействию реализации 

инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне муниципального 

образования, согласно приложению 1.  

3. Утвердить положение об Инвестиционном совете при Главе 

администрации Должанского района Орловской области по содействию 

реализации инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне 

муниципального образования, согласно приложению 2. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава района                                                                Б.Н. Макашов. 

  



 

 

 

 

  

 

 

СОСТАВ 
Инвестиционного совета при Главе администрации Должанского  района 
Орловской области по содействию реализации инвестиционных проектов, 

сопровождаемых на уровне муниципального образования 
 

Председатель 
совета 

‒ Макашов Борис Николаевич - Глава администрации 
Должанского  района, председатель Инвестиционного 
совета 

Заместитель 
председателя 
Совета 

‒  Гранкина Галина Александровна-Начальник отдела 
архитектуры, строительства и ЖКХ администрации 
Должанского района Орловской области, 
заместитель председателя Инвестиционного совета  

Секретарь совета ‒ Фомина Зоя Николаевна- начальник отдела 
бухгалтерского учета и отчетности, экономики, торговли и 
сельского хозяйства администрации Должанского района 
Орловской области, секретарь Инвестиционного совета 

Члены 

Инвестиционного 

совета: 

  

 ‒ Чеботкова Ирина Петровна -начальник  финансового 
отдела администрации Должанского района Орловской 
области 

 - Борисова Светлана Анатольевна-начальник отдела 
муниципального имущества администрации Должанского 
района Орловской области 

 ‒ Медведева Вера Леонидовна- начальник отдела 
образования, молодежной политики, физической культуры 
и спорта администрации Должанского района Орловской 
области 

 ‒ Фаустова Марина Николаевна- начальник отдела культуры 
и архивного дела администрации Должанского района 
Орловской области 

 -  Чеботкова Маргарита Михайловна- начальник отдела 
организационно-правовой, кадровой работы и 
делопроизводства администрации Должанского района 
Орловской области 

Приложение №1  
к постановлению Администрации 
Должанского района Орловской 
области   от 13 мая 2024 №  262      



 - Жиронкин Евгений Анатольевич- начальник отдела 
городского поселения администрации Должанского района 
Орловской области  

   Растворова Татьяна Александровна- специалист-
менеджер по правовым вопросам отдела организационно-
правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации района; 

  Голощапова Людмила Александровна -редактор 
Автономное учреждение Орловской области «Редакция 
газеты «Знамя труда» (по согласованию) 

  Марахин Сергей Владимирович -генеральный директор 
ООО «Луганское» (по согласованию); 

  Радонский Валерий Иванович – руководитель КХ «Нива» 

(по согласованию); 

  Пахомов Владимир Михайлович - руководитель СПК «Заря 
Мира» (по согласованию); 

  Хаистов Сергей Юрьевич-начальник филиала ОАО 
«Газпром газораспределение Орел» в г. Ливны 
Должанский газовый участок (по согласованию); 

  Бакуров Александр Владиславович –руководитель 
филиала ПАО «Россети Центр» Орелэнерго в Должанском 
районе (по согласованию); 

   Греков Константин Валерьевич-старший мастер 

Ливенского межрайонного филиала ОАО 
«Орелоблэнерго» Должанского участка (по согласованию); 

     Бухтияров Андрей Викторович -начальник Должанского 
участка государственного унитарного предприятия 
Орловской области «Дорожная служба» Ливенского 
дорожного отдела (по согласованию); 

  Лазаренко Михаил Александрович-руководитель филиала 
ООО «Газпром трансгаз Москва» Орловское ЛП УМГ (по 
согласованию);              

  Смирнов Андрей Геннадьевич- Орловский филиал ОАО 
«Ростелеком» ЦентрТелеком(по согласованию);              

 
 


